MPABUTE/IBCTBO MOCKBHbI
OEMAPTAMEHT OBPA3OBAHNA N HAYK TOPOOA MOCKBBbI

PACITOPAXEHWE

OMuptn 2-02.0 N 2>02 p
06 onpeseneHnn MWHUMaJIbHOI 0
KO/IM4ecTBa MNepBUYHbLIX 6an/10B OCHOBHOIO
rocyfapCTBEHHOI0 JK3aMmeHa,
NOATBEPXAAIOLLLErO 0CBOEHME
obyyvaroLwmmmcs obpasoBaTesibHbIX

nporpamMmMm OCHOBHOro ob6uiero o6pasoBaHus,
N WKanbl nepesofa CyMMapHbIX NePBUYHbIX
6annoB 3a BbINO/IHEHME 3K3aMeHaLVOHHbIX
pab6ot O3 B OTMeTKM N0 NATUOANIBLHON
WwKase no y4yebHbim npegmetam B 2020 T.

B cootBeTcTBMM € nNyHKTOM 22 T[lopsfka NpOBeAEHUA rOCyAapCTBeHHOW
MTOroBOW artTecTauuyu no o6pa3oBaTe/ibHbIM MNpoOrpaMmam OCHOBHOIO 06LLero
06pa3oBaHuUs, YTBEPXAEHHOI0 COBMECTHbIM MPMKa3oM MUHUCTepPCTBa NPOCBELLEeHNA
Poccuitickont depepauunmn n ®efepansHo cny>bbl Mo HaA30py B chepe 06pa3oBaHums
n Hayku (panee - PocobpHaasop) ot 07.11.2018 Nel189/1513, u pekoMeHAaunsamu
PocobpHaz3opa no onpeeseHN0 MUHUMANbHOIO KO/MIMYeCcTBa MepBUYHbLIX 6annos,
MOATBEPXAAKOWMNX OCBOEHME  obydyarolumuca  06pa3oBaTe/lbHbIX  MpOrpaMm
OCHOBHOro 06ulero o6pasoBaHMA B COOTBETCTBUWU C TpebOBaHMAMU (eaepasibHOro
rocyfiapCTBeHHOro o6pa3oBarte/ibHOr0 CTaH4apTa OCHOBHOIO 06Lero o6pasoBaHus,
Mo nepeBofy CyMMbl MepBUYHbLIX 6an/oB 38 3K3aMeHaluWOoHHble paboTbl OCHOBHOIO
rocyfapcTBeHHOro sk3ameHa (ganee - Or3) B nATM6aN/IbHYIO CUCTEMY OLleHMBAHUA
B 2020 rogy (nucbmo PocobpHagsopa ot 13.02.2020 Ne 02-21).

1 OnpefennuTb MWHUMaNbHOE KOMMYECTBO NepPBUYHBLIX 6Gannos OI3,
NOATBEPXAAKOLWEro 0OCBOEHWE obydarowmmucs  obpasoBaTe/ibHbIX  NPOrpaMm
OCHOBHOro0 06ulero o6pasoBaHmsa B 2020 r.:

Mo pyccKoOMYy 5i3blKy - 15 6annos;
no matemaTuke - 8 6as1N0B;

no uamke - 11 6annos.;

no xmmum - 10 6annos;

no 6monorun - 13 6annoB;

no reorpaguu - 12 6annos;

Nno o6LecTBO3HaHWIO - 14 6annos.;
no nctopum - 10 6annos;

no nutepatype - 14 6annos;



- N0 MH(opMaTKe U MHPOPMALMOHHO-KOMMYHUKALMOHHBLIM TEXHOMOTUAM - 5
6annos;

- MO0 WHOCTPaHHbIM A3blkam (aHIIMACKOMY, (paHLy3CKOMY, HeMeLKOMY,
ncnaHckomy) - 29 6annos.

2. OnpepenuTb LIKasly nepeBofja CyMMapHbIX MNepBUYHbIX 6annoB  3a
BbIMO/IHEHME 3K3aMeHaUMOHHbIX paboT OIS B OTMETKM MO NMATMOAINBHON LIKase Mo
yuyebHbIM npeaMeTam B 2020 . B COOTBETCTBUM C MPUIOXEHWEM K HaCTOALEMY
pacnopsXeHuto.

3. MNpu3HaTb yTpaTuBLLMMUK CUNY:

3.1. PacnopshkeHve [enapTameHTa obpa3oBaHusa ropoga Mocksebl 0T 20 mapTa
2019 r. Ne 37p «O6 onpegeneHUM MUHUMANBHOIO  Ko/fM4ecTsa  6annos,
MOATBEPXAAIOLEro  OCBOEHME  obydvarowmmmuca  obpasosaTesibHbIX — Mporpamm
OCHOBHOI0 06Lero 06pasoBaHus».

3.2. PacnopskeHue [enaptameHTa obpa3oBaHusA ropoga MockBbl OT 13 MIOHS
2019 1. No 82p «O BHeceHUM W3MEHEHMUA B pacnopskeHuve [enapTaMmeHTa
obpasoBaHusa ropoga Mocksbl 20 mapTta 2019 r. Ne 37p».

4. KOHTPONb 3@ UCMOSTHEHNEM HACTOALLEr0 Pacropsi>KeHnst OCTaB/AK 3a COOOM.

3amecTuTesnlb PYKOBOAUTESNSA
JenapTameHTa o6pa3oBaHuUA
M HaykKun ropoga MOCKBbI r.T. AhumoB

Pasocnatb: YnpaBneHWo KoOpAvHaLUUM 1 N1aH1poBaHKs. YNpaBieHWio rocyJapCTBEHHOMO HaA30pa M KOHTPONs B chepe
obpaszoBaHusa. [10Y AMNO MLKO.

Mcn.: M.A. Xadgwn3zosa, Ten.: (499) 231-00-05



IMpunoxkeHune
K pacnops>xeHuto JenaptameHTa
obpasoBaHus © gayémzropop,a MockBbI

LLlkana nepeBofa CyMMapHbIX MepBUYHbIX 6an/10B 3a BbIMO/IHEHNE 3K3aMeHaLNOHHbIX paboT OI'D 3K3amMeHa B OTMETKM
Nno NATU6aNIbHOM WKane no ydebHbIM npegmetam B 2020 T.

Ne MuHUManbHoe
OTmeTKa OTmeTka OTmeTka OTmeTKa  [lononHUTeNbHble ycnoBus /
n/n MNpeameTr KO/IMYEeCTBO
«2» «3» «4» «5» 0cobble KpUTEpPUHN
6annos
Ona oTMeTKM «4» - He MeHee 4
6annos 3a rpamoTHoOCTb (Nno
Kputepuam MK1-IK4).
Echm no kputepuam ['K1l-I'K4
obyvarowminca Habpan MeHee 4
6annoB, BbICTaBMAETCA OTMeTKa
1 PyCcCKUI 513bIK 15 0-14 15-22 23-28 29-33 «3».

Ons OTMETKM «5» - He MeHee 6
6annoB 3a rpamoTHOCTb (no
Kputepuam MK1-IMNK4).
Ecnm no kputepuam ['K1l-I'K4
obyvarouninca Habpan MeHee 6
6annoB, BbICTaBMAETCA OTMeTKa
«4,
N3 HUX He meHee 2 6anoB
2. MaTtematuka 8 0-7 8-14 15-21 22-32 Nosly4yeHo 3a 3a4aHus no
reoMeTpum



No
n/n

© ® N o o A~ w

11.

MpeameT

dunsnka

Xnmuns

bruonorus
Meorpadums
O6uwecTBO3HaHMe
NcTopus

Nlntepatypa
NHpopmaTuka u
NKT

HOCTpaHHbIe
A3bIKK

MunHumManbHoe
KOJINYECTBO
6annos

1
10
13
12
14
10
14

5

29

OTMeTKa
«2»

0-10
0-9
0-12
0-11
0-13
0-9
0-13

0-28

OTMeTKa

«3»

11-21
10-20
13-24
12-18
14-22
10-19
14-22

5-10

29-45

OTMmeTKa
«4»

22-33
21-30
25-35
19-25
23-29
20-27
23-31

11-16

46-57

OTMeTKa
«5»

34-43
31-40
36-45
26-31
30-35
28-34
32-39

17-19

58-68

[ononHuTenbHble ycnosusa /
0CcobOble KpUTepUU



